



## **СТ А Н О В И Щ Е**

**От:** *проф. д-р Георги Стефанов Иванов, СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, научна специалност „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ (контрол)*

**Относно:** *оценяване на кандидат в конкурс за академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование: 3 „Социални, стопански и правни науки“, професионално направление: 3.8 „Икономика“, научна специалност: „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ (финансов и управленски контрол), в УНСС.*

### **1. Информация за конкурса**

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Финансов контрол“ към факултет „Финансово-счетоводен“ на УНСС и обявен в ДВ бр. 99 от 17.12.2019 г., съгласно решение на АС на УНСС №5/04.12.2019 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса, съгласно Заповед № 362/14.02.2020 г. на Зам-ректора по НИД на УНСС.

### **2. Кратка информация за кандидата в конкурса**

Кандидат по конкурса за „доцент“ е главен асистент д-р Ивелина Петкова Жечева-Радева. Тя е преподавател от февруари 2017 г. в УНСС, катедра „Финансов контрол“ към факултет :Финансово-счетоводен“.

Кандидатът по конкурса – гл. ас. д-р Ивелина Петкова е завършила висше образование през 2000 г. с придобита ОКС „магистър“ – специалност „Аграрна икономика“ в УНСС. Присъдена и е през 2006 г. ОНС „доктор“ в научна специалност „Икономика и управление“. Придобила е и магистърска степен по право през 2014 г. в ВТУ – В. Търново.

Трудовият стаж на главен асистент д-р Ивелина Петкова е минал последователно като мениджър – производство и контрол на качеството в фирма „Мега контакт“ (1998г. – 2000 г.), одитор в Сметната палата на Р България ( 2000г. – 2012 г.) и преподавател от 2007 г. досега в следните университети – Нов български университет, Академията на МВР, Университета за архитектура, строителство и геодезия и УНСС.

### **3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност**

В рамките на обявения конкурс за академичната длъжност „доцент“, кандидатът Ивелина Петкова е изпълнила всички количествени и качествени изисквания, съгласно становище на Съвета по хабилитация към УНСС, а именно:

#### **3.1. Изпълнение на количествените изисквания**

По отношение на количествените изисквания, кандидатът е разработил и представил за участие в конкурса публикации – монографии, студии, статии и доклади,

публикувани в реферирани и нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове, за което е събрал общ брой точки по Картата за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС – 1655 т., при изискуем минимум – 620 т. Съобразно изискванията на ЗРАСРБ (чл.2б) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.1), кандидатът покрива и националните минимални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“.

### **3.2. Изпълнение на качествените изисквания**

По отношение на качествените изисквания, кандидатът може да бъде оценен като изследовател с конкретни приноси в научното и образователното пространство. Съгласно представената карта за изпълнение на качествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС и доказателствата към нея, кандидатът покрива изискванията в следните направления:

- Притежава конкретни приноси в развитие на знанието, като е член на редколегии, авторитетни национални и международни организации, участвал е в различни проекти от регионално и национално значение.
- Представя се като утвърден лектор с принос в преподаването, като съгласно представените доказателства кандидатът е водил лекции и семинарни занятия в Нов български университет, Академията на МВР, Университета по строителство, геодезия и архитектура, УНСС, както е бил и лектор по различни теми в практиката. Има също така и разработено учебници, които се използват в различни курсове в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“.
- Професионалните постижения на кандидата са признати и от практиката, като за това има представени и съответните доказателства.
- Има конкретен принос и за утвърждаване името на УНСС и е допринесъл за постиженията на катедрата и факултета, към които кандидатства за заемане на академичната длъжност, за което са представени и съответните доказателства.

Съвета по хабилитация на УНСС дава положително становище и посочва, че кандидатът по конкурса Ивелина Петкова Жечева-Радева съответства на всички количествени и качествени изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“, приети от Академичния съвет на УНСС.

***Считам, че така представените доказателства и оценката от Съвета по хабилитация към УНСС дава основания да се приеме изпълнението на изискванията по количествените и качествените параметри, които е поставило Висшето училище и че са покрити минималните национални изисквания по ЗРАСРБ за заемане на академичната длъжност „доцент“.***

### **4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за кандидата**

Представените доказателства от кандидата дават основание то да бъде оценен като утвърден преподавател с 13 години стаж в различни висши училища. Бил е лектор и ръководител на семинарни занятия по различни дисциплини в ОКС „бакалавър“ и ОКС „магистър“. Прави впечатление заетостта на кандидата като преподавател по дисциплините – „Нередности и измами с обществените поръчки“, „Финансов контрол“, „Системи за управленски контрол“, „Теория на финансовия контрол“, „Вътрешен контрол и вътрешен одит“, „Нередности и измами във финансовата отчетност“ и „Основи на антикорупционната политика“ в различни бакалавърски

курсове и магистърски програми в УНСС. Посоченото дава основание учебно-преподавателската дейност на кандидата да бъде оценена положително и в съответствие с професионалното направление и научната специалност по конкурса.

Може да се приеме, че кандидатът притежава необходимия преподавателски опит и мн. добра степен на подготвеност за заемане на академичната длъжност „доцент“ към катедра „Финансов контрол“ на УНСС.

#### **5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации**

Кандидатът по конкурса е представил доказателства за достатъчни по количество и в съответствие с качествените изисквания научни трудове и публикации, които дават основание да се приеме, че научната активност е на добро ниво. За целите на конкурса кандидатът е представил: 3 монографии, от които две самостоятелни и една в съавторство; един самостоятелен учебник; 5 статии и 19 доклада.

Основните направления в изследователската дейност на кандидата са предимно в областта на контрола върху различни негови проявления в публичния и бизнес сектора на икономиката в страната, както и разработки на кандидата в областта на противодействието и борбата с корупцията в икономическата система.

#### **6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата**

Като цяло приемам посочените от кандидата основни научни и научно-приложни приноси за теорията и практиката в представената от него Справка за научните приноси, съдържащи се в неговите публикации в техните две основни направления – противодействие на корупцията и контрол и управление на проектното финансиране от Структурните фондове на ЕС.

#### **7. Основни критични бележки и препоръки към кандидата**

Към кандидата по конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ – Ивелина Петкова мога да отправя една препоръка, която би и помогнала в нейната бъдеща реализация като академичен преподавател – да насочи бъдещите си търсения по-тясно към областта на контрола и да увеличи публикациите си в реферирани и индексирани специализирани научни издания както в страната, така и в чужбина.

#### **8. Заключение**

Депозираните научни трудове по конкурса са в достатъчен обем, надвишаващи изискванията на нормативната уредба. Техните качествени характеристики – методическа издържаност, приноси и възможности за приложение в практиката са атестат за наличие на подготвен и научно изграден кандидат по конкурса. Представените за участие в конкурса материали се оценяват **позитивно**. Намирам изготвената по конкурса документация с доказателства за напълно отговаряща на изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Всичко горепосочено ми позволява, като член на научното жури, да формирам обобщена оценка в своето становище, като **заявя подкрепа си и предлага на останалите членове на журито да се даде положителна оценка** за присъждане на академичната длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Ивелина Петкова Жечева-Радева.

06.04.2020  
гр. София

Подпис: .....  
(проф. д-р Георги Иванов)



## OPINION

By Prof. Dr. Georgi Stefanov Ivanov , D.A. Tsenov Academy of Economics  
Svishtov, scientific specialties "Accounting, Control and Analysis of Business Activities" and " (control).

Regarding: Competition for associate professor in the professional field 3.8. Economics, scientific specialty "Accounting, Control and Analysis of Business Activities (Financial and Management Control)"

### **1. Information about the competition**

The competition was declared for the needs of the Department of Financial Control at the Faculty of Financial and accounting of UNWE and announced in SG. 99 from 17.12.2019, according to the decision of the Academic Council no. 5/04.12.2019. I am member of the scientific jury for the competition in compliance with Order no. 362./14.02.2020 г. Substitute Rector for Scientific Research of UNWE.

### **2. Brief information about the candidates in the competition**

The candidate for the "Associate Professor" competition is Chief Assistant Dr. Ivelina Petkova Zhecheva-Radeva. She has been a lecturer since February 2017 at UNWE, Department of Financial Control at the Faculty: Financial and Accounting.

The candidate for the competition - Ch. Assistant Ivelina Petkova graduated in 2000 with a Master's Degree in Agricultural Economics from the University of National and World Economy. She was awarded the PhD in 2006 in the specialty Economics and Management. She also obtained a master's degree in law from the University of Veliko Tarnovo in 2014.

Chief Assistant Dr. Ivelina Petkova's work experience has consistently passed as a manager - production and quality control in a company, Mega Contact (1998 - 2000), auditor at the National Audit Office of the Republic of Bulgaria (2000 - 2012) and a lecturer since 2007 at the following universities - New Bulgarian University, Academy of the Ministry of Interior, University of Architecture, Civil Engineering and Geodesy and UNWE.

### **3. Fulfillment of the requirements for taking the academic position**

In the framework of the announced competition for the academic position "Associate Professor", the candidate Ivelina Petkova has fulfilled all quantitative and qualitative requirements, according to the opinion of the Council for Habilitation at UNWE, namely:

#### **3.1. Fulfillment of the quantitative requirements**

In terms of quantitative requirements, the applicant has developed and submitted for the competition publications - monographs, studies, articles and reports published in refereed and non-refereed journals with scientific peer review or published in edited collective volumes, for which he has collected a total number of points on the Map for fulfillment of the

quantitative requirements for occupation of the academic position “Associate Professor” in the University of National and World Economy - 1655 points, with a minimum of 620 points required. In accordance with the requirements of the Academic Staff Development Act (Article 2b) and the Rules for its application (Article 1a, paragraph 1), the applicant also covers the national minimum requirements for occupying the academic position of "Associate Professor".

### ***3.2 Fulfillment of the qualitative requirements***

In terms of quality requirements, the applicant can be assessed as a researcher with specific contributions to the scientific and educational space. According to the submitted card for fulfilling the qualitative requirements for occupation of the academic position “Associate Professor” at the UNWE and the evidence to it, the applicant covers the requirements in the following areas:

➤ He has specific contributions to the development of knowledge, being a member of editorial boards, reputable national and international organizations, and has participated in various projects of regional and national importance.

➤ He presents himself as an established lecturer with a contribution to teaching, and according to the presented evidence, the candidate has given lectures and seminars at the New Bulgarian University, the Academy of the Ministry of Interior, the University of Civil Engineering, Geodesy and Architecture, UNWE, as well as being a lecturer on various topics in practice. There are also textbooks developed that are used in various courses in Bachelor's and Master's degrees

➤ The professional achievements of the applicant are recognized in practice and relevant evidence is provided.

➤ He also made a significant contribution to the affirmation of the UNWE's name and contributed to the achievements of the department and faculty to which he applied for the academic position, for which relevant evidence was provided.

The UNWE Habilitation Council gives a positive opinion and points out that the candidate for the competition Ivelina Petkova Zhecheva-Radeva meets all the qualitative and quantitative requirements for occupying the academic position of "Associate Professor", accepted by the Academic Council of the UNWE.

**I believe that the presented evidence and the assessment by the UNWE Habilitation Council give grounds to accept the fulfillment of the requirements for the quantitative and qualitative parameters set by the Higher School and that the minimum national requirements under the Academic Staff Development Act are met of the academic position of “Associate Professor”**

### **4. Assessment of the educational and training activities**

The evidence presented by the applicant justifies him being evaluated as an approved lecturer with 13 years of experience in various higher education institutions. He was a lecturer and leader of seminars in various disciplines at Bachelor's and Master's degrees. The employment of the candidate as a lecturer in the disciplines - "Irregularities and public procurement fraud", "Financial control", "Management control systems", "Theory of financial control", "Internal control and internal audit", "Irregularities and frauds" in Financial Reporting "and" Fundamentals of Anti-Corruption Policy "in various undergraduate courses and masters programs at UNWE. This gives grounds for the applicant's educational and teaching activity to be evaluated positively and in accordance

with the professional direction and scientific specialty of the competition.

It can be assumed that the applicant has the necessary teaching experience and a very good degree of preparation for the academic post of Associate Professor in the Department of Financial Control of UNWE.

**5. Brief description of the submitted scientific works/ publications of the candidate**

The candidate has submitted evidence of sufficient quantity and in accordance with the qualitative requirements scientific works and publications, which justify the assumption that the scientific activity is at a good level. For the purpose of the competition the applicant has submitted: 3 monographs, two of which are self-published and one in co-authorship; a single textbook; 5 articles and 19 reports.

The main areas of research of the applicant are mainly in the field of control over its various manifestations in the public and business sectors of the economy in the country, as well as the developments of the applicant in the field of counteraction and fight against corruption in the economic system.

**6. Synthesized assessment of the candidate's major scientific and practical contributions**

On the whole, I accept the major scientific and applied contributions from the applicant to the theory and practice in the submission of the Scientific Contribution contained in his publications in their two main areas - counteracting corruption and controlling and managing project funding from the Structural Funds of the EU.

**7. Basic critical notes and recommendations to the candidate**

I can make a recommendation to the candidate for the position of the Associate Professor - Ivelina Petkova, which would help in her future realization as an academic - to direct her future searches more closely to the field of control and to increase her publications. in refereed and indexed specialized scientific publications both at home and abroad.

**8. Conclusion**

The submitted scientific papers for the competition are in sufficient volume, exceeding the requirements of the regulatory framework. Their qualitative characteristics - methodological endurance, contributions and opportunities for application in practice are a certificate for the presence of a prepared and scientifically established candidate in the competition. The submitted materials for the competition are **evaluated positively**. I find the documentation prepared at the competition with evidence of fully fulfilling the requirements for occupying the academic position of " Associate Professor".

All of the above allows me, as a member of the scientific jury, to form a summary assessment in my opinion, **expressing my support and suggesting the other members of the jury to give a positive assessment for the award of the academic position** of associate professor to Chief Assistant Dr. Ivelina Petkova Zhecheva-Radeva.

**April 6, 2020**

**Sofia**

**Signature: .....**  
**(Prof. Dr. Georgi Ivanov)**